¹ Paul. III. lib. brev. an. III. p. 491.

versæ Christianæ reipublicæ periculo; nisi repente misericors Dens nobis affuisset, qui sancti nominis sui hostes, non humanis auxiliis, sed mirabili dexteræ suæ potentia, e flibus Christianorum ita avertit, ut non discedere, sed fugere potius nullis persequentibus, videbentur.

« Nos vero, licet durante periculo supradicto, essemus pro parte nostra circa remedia contra tantam tunc imminentem calamitatem procuranda, et pacem inter Christianos principes conciliandam, eorumque animos contra communem fidei hostem excitandos, continuo intenti, non tamen propterea destitimus etiam de loco ipso celebrationi hujusmodi accommodo esse solliciti, sed requisita non semel per litteras et nuntios nostros Christianorum principum opinionem, si quid haberent, quod super loco praedicto ad nos referendum existimarent, unde in certam et determinatam ejus electionem devenire possemus, cum ab eis nihil certi, aut quod inter se super hoc convenienter, acciperemus, et tempus majore in dies Ecclesiæ detrimento præterflueret, nequaquam etiam hac in parte officio nostro deesse voluimus: sed omnibus diligenter perpensis, cognoscentes nullum usquam alium locum hinc celebrationi magis idoneum, quam in dominio Venetorum haberi posse, cum praedictis Venetis paternæ tunc egimus, ut aliquam e suis civitatibus hinc tam sancto operi peragendo nobis accommodarent. Qui tametsi jam tum ab initio Turcici motus, quando a nobis de hoc sunt requisiti, vicinorum periculis, deinde etiam suis ipsorum non parum impediti essent, enim Turcarum tyrannus Coreyram ipsorum ditionis insulam, unum e præcipnis Christiani orbis propugnantis, validissima obsidione infestaret, tamen pro veteri sua in Deum pietate, erga universam Christianam rempublicam amore, suam civitatem Vicentia, aeris salubritate, ubertate soli, situs et locorum amoenitate, aliisque ad id requisitis commoditatibus præstantem, et nemini jure suspectam, ad dieti Concilii celebrationem nobis benigne et libenter concesserunt. Verum cum, impedimentis obstantibus supradictis, vix post concessionem hujusmodi nobis significatam, tantum temporis, ut præfertur, antea prorogati superesset, ut de hac loci accommodatione principes et prælatos ad hujusmodi Concilium conventuros possemus reddere certiores, nedum ipsi intra terminum kal. Novembris antea præstitutum ad civitatem ipsam Vicentia se conferre valerent, celebrationem hujusmodi in aliud magis opportunum tempus deferre coacti sumus. Re itaque eum venerabilibus fratribus nostris sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalibus mature discussa et examinata, habita etiam jam ingruentis Hyemis ratione initium celebrationis hujusmodi ad Vernalum tempus